
Beleidsregel op grond van artikel 26 Marktverordening gemeente Rheden 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rheden; 

gelet op het bepaalde in artikel 26 van de Marktverordening Rheden 2023; 

overwegende dat het van belang is om de vergunninghouders de gelegenheid te bieden om zich in te 

stellen op de nieuwe situatie na inwerkingtreding van de Marktverordening gemeente Rheden 2023; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: Beleidsregel op grond van artikel 26 Marktverordening gemeente Rheden 2023 

Artikel 1 
1. Met gebruikmaking van artikel 26, tweede lid, van de Marktverordening gemeente Rheden 2023 

bepaalt het college dat vergunningen op grond van de Marktverordening Rheden 2007 die voor 

onbepaalde tijd zijn verleend vijf jaar blijven gelden, gerekend vanaf het moment van inwerking- 

treding van deze verordening. 

2. Daarna worden die voor onbepaalde tijd verleende vergunningen ambtshalve gewijzigd of inge- 

trokken, waarbij het college beoordeelt of een ondernemer die vijf jaar de gelegenheid heeft om 

zich in te stellen op de nieuwe situatie, toch nog onevenredig wordt benadeeld. 

Artikel 2 
Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 3 
Deze beleidsregel kan worden aangehaald als ‘Beleidsregel op grond van artikel 26 Marktverordening 

gemeente Rheden 2023’. 

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 7 maart 2023 

Velp, 7 maart 2023 

Het college voornoemd, 

burgemeester. 

secretaris. 

Nr. 128575 

GEMEENTEBLAD 24 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2023 nr. 128575 24 maart 2023 1 


